
Little Moseley, Hampshire

Vanocni koledy lady Obsbaldestoneove.indd   7 13.10.20   8:01



10

loni se therese naučila trik, jak zabavit své ne-
čekané hosty, aby neměli čas na rošťárny. a letos se 
jako na zavolanou dozvěděla, že nový varhaník má 
menší problém: umí hrát výhradně z not, ale kostelní 
sbírka koled bohužel záhadně zmizela. lady osbal-
destoneová okamžitě slíbila, že s pomocí vnoučat 
zkusí knihu objevit a zachránit tak jednu z nejmilo-
vanějších vánočních tradic – mši se sborovým zpě-
vem koled. 

Kniha byla volně k zapůjčení celé vesnici, pro-
to zpočátku nikoho nenapadlo, že z jejího hledání 
vznikne problém. Bohužel, jak čtveřice pátračů jde 
dům od domu a všude hledá vzácnou sbírku koled, 
nikde není ani náznak stopy a záhada se prohlubuje. 
Pak varhaník náhodou zaslechne děti při zpěvu a na-
bídne jim, ať vystoupí v kostele jako hostující sbor. 
Děti zpěv milují, a za předpokladu, že včas dostanou 
do ruky sbírku koled s notovým záznamem, by moh-
ly vesnickou komunitu obohatit o výjimečný zážitek.

a zatímco objevení ztracené knihy s koledami je 
stále naléhavější, děti – jako pravá theresina vnou-
čata – zaujala rodící se láska dvou mladých lidí, jež 
raší a rozkvétá přímo před očima.

vánoce se kvapem blíží, ale otázka zůstává. obje-
ví čtyři pátrači svazek s koledami včas, aby zachrá-
nili vesnickou vánoční mši? a podaří se jim varha-
níka a harfenistku pošťouchnout k tomu, aby sáhli 
po štěstí, které jim trčí přímo před nosem?

Druhý díl série. Vánoční příběh plný hudby a roman-
tické lásky.

Vanocni koledy lady Obsbaldestoneove.indd   10 13.10.20   8:01


